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Pan 

Norbert Krajczy

Radny Sejmiku Województwa Opolskiego

Szanowny Panie 

W nawiązaniu do interpelacji z dnia 12 listopada 2021 r. w sprawie przekazania informacji                           
dot. odbierania/zbierania oraz unieszkodliwiania odpadów medycznych powstałych w jednostkach 
medycznych podległych samorządowi województwa lub samorządom powiatowym informuję co 
ustalono w sprawie:

1. Na terenie województwa opolskiego aktualnie działalność polegającą na zbieraniu odpadów 
medycznych prowadzi jeden podmiot tj. SPALMED Robert Karpa, ul. Stawowa 3B 32-210 Książ 
Wielki.
Podmiot posiada decyzję Marszałka Województwa Opolskiego z dnia 8 września 2021 r. Nr DOŚ-
IV.7244.6.30.2021.BC zezwalającą na zbieranie zakaźnych odpadów medycznych i zakaźnych 
odpadów weterynaryjnych, na działce o nr ew. 141/8 obręb Brzeg - Południe zlokalizowanej                                                             
w Brzegu przy ul. Saperskiej 1 (zezwolenie jest ważne w okresie od 8 września 2021 r.                                 
do 7 września 2022 r.)

2. Podmiot o nazwie REMONDIS OPOLE Sp. z o.o. zgodnie z wpisem w rejestrze prowadzonym                               
w ramach Bazy danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami może 
transportować odpady medyczne.  
Podmiot na podstawie ww. wpisu może odbierać od podmiotów wytwarzających na terenie 
województwa opolskiego odpady medyczne i transportować je bezpośrednio do podmiotu 
zajmującego się przetwarzaniem odpadów medycznych.

Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 23 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o 
odpadach                      (Dz. U. z 2021 r. poz. 779 z późn. zm.) jeżeli ze względów bezpieczeństwa 
lub w celu zapewnienia ciągłości odbioru zakaźnych odpadów medycznych lub zakaźnych 
odpadów weterynaryjnych, zbieranie tych odpadów jest konieczne, marszałek województwa 
właściwy ze względu na miejsce zbierania odpadów może zezwolić, w drodze decyzji, na ich 
zbieranie. 
Mając na uwadze powyższe informuję, że Remondis Opole Sp. z o.o. nie wystąpił do Marszałka 
Województwa Opolskiego z wnioskiem o wydanie zezwolenia na zbieranie odpadów medycznych 
w miejscu znajdującym się na terenie województwa opolskiego. 

3. W maju 2021 r. Departament Ochrony Środowiska zwrócił się pismem do Prezydenta Miasta 
Opola, Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle i Burmistrza Ozimka o informacje czy na terenie 
wskazanych miast i gmin planuje się wybudowanie instalacji do unieszkodliwiania (spalania) 
zakaźnych odpadów medycznych i weterynaryjnych. Dodatkowo poproszono o informacje czy 
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organy prowadziły lub prowadzą rozmowy z podmiotami zainteresowanymi wybudowaniem 
takich instalacji na obszarze objętym swoją właściwością. Z otrzymanych odpowiedzi od ww. 
organów wynikało, że w tamtym czasie:
 Prezydent Miasta Opola nie prowadził żadnych postępowań administracyjnych mających na 

celu ustalenie lokalizacji inwestycji polegającej na unieszkodliwianiu (spalaniu) odpadów 
medycznych i weterynaryjnych lub mającego określić warunki środowiskowe prowadzenia 
takiej instalacji, w ramach decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

 Burmistrz Ozimka nie prowadził żadnych postępowań administracyjnych mających na celu 
ustalenie lokalizacji inwestycji polegającej na unieszkodliwianiu (spalaniu) odpadów 
medycznych i weterynaryjnych lub mającego określić warunki środowiskowe prowadzenia 
takiej instalacji, w ramach decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

 Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle prowadził jedno postępowanie w sprawie wydania decyzji 
środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „Budowa zakładu odzysku energii z 
odpadów o wydajności 400 [kg/h] na działce nr 40/23 obręb Sławięcice w m. Kędzierzyn-
Koźle”. W projektowanym zakładzie przewidziano termiczne przekształcanie odpadów 
niebezpiecznych i innych niż niebezpieczne, w tym odpadów medycznych i weterynaryjnych z 
grupy 18 i 19, zgodnie rozporządzeniem Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie 
katalogu odpadów (Dz. U. z 2020 r. poz. 10). W instalacji prowadzony będzie także odzysk 
energii cieplnej - odebrane ciepło zamieniane będzie na parę o ciśnieniu 17 bar (18 bar 
absolutne), a powstały nośnik ciepła wykorzystany będzie do sprzedaży lub produkcji energii 
elektrycznej poprzez zastosowanie turbiny parowej. Instalacja do termicznego przekształcania 
odpadów będzie miała wydajność 400 [kg/h] (dzienna wydajność 9,6 [Mg/dobę].

 Żaden z wymienionych organów nie prowadzi rozmów z podmiotami dot. powstania ww. 
instalacji.

Mając na uwadze powyższe informuję, że w ww. sprawie Urząd Marszałkowski Województwa 
Opolskiego nie posiada nowych informacji.

4. W kwietniu 2021 r. do Departamentu Ochrony Środowiska wpłynął email, z którego wynika, że 
„ambicją właścicieli spółki BMB-ECO” powstałej w wyniku połączenia lokalnych przedsiębiorców 
PPHU METPOL, Spółki BENSKI oraz spółki OLS, jest budowa „Zakładu utylizacji termicznej 
odpadów medycznych i weterynaryjnych, zlokalizowanych w Specjalnej Strefie Ekonomicznej w 
Ozimku przy ul. Ciepłowniczej, o wydajności 500 [kg/h] i 4000 [Mg/rok]”. Określono termin 
rozpoczęcia realizacji (budowy) instalacji na 2021 r., natomiast zakończenia 2022 r. Wydaje się, że 
we wskazanym terminie powstanie ww. instalacji nie będzie możliwe, chociażby dlatego, że jak 
wynika z informacji od Burmistrza Ozimka, w obowiązujących na dzień dzisiejszy dokumentach: 
Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego i Studium Uwarunkowań i Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Ozimek, nie wskazano terenów z przeznaczeniem dla 
przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko (w tym spalarni odpadów).

Mając na uwadze powyższe informuję, że ww. sprawie Urząd Marszałkowski Województwa 
Opolskiego nie posiada nowych informacji.

5. Zarząd Województwa Opolskiego podczas opracowania projektu „Planu gospodarki odpadami dla 
województwa opolskiego na lata 2016-2022 z uwzględnieniem lat 2023-2028”,  dokonał analizy 
strumienia wytwarzanych na terenie województwa opolskiego zakaźnych odpadów medycznych                                   
i weterynaryjnych, na podstawie której został sformułowany wniosek dotyczący braku mocy 
przerobowej instalacji do unieszkodliwiania odpadów zakaźnych medycznych i weterynaryjnych 
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wytworzonych na terenie województwa i konieczności rozbudowy/modernizacji istniejącej 
instalacji lub wybudowania nowej instalacji do spalania odpadów medycznych zakaźnych na 
terenie województwa. 

„Plan gospodarki odpadami dla województwa opolskiego na lata 2016-2022 uwzględnieniem 
lat 2023-2028”, zawiera zapisy dot. konieczności budowy nowej lub rozbudowy istniejącej na czas 
opracowania ww. dokumentu instalacji do unieszkodliwiania (spalania) zakaźnych odpadów 
medycznych i weterynaryjnych. 

Informuję, że dotychczas do Zarządu Województwa Opolskiego nie wpłynęły żadne wnioski                              
o zmianę zapisów ww. dokumentu dot. dopisania realizacji zadania polegającego na wybudowaniu 
nowej instalacji do spalania odpadów medycznych zakaźnych na terenie województwa. 

Mając na uwadze powyższe i w świetle obowiązujących przepisów prawa informuję, że 
Zarząd Województwa Opolskiego nie posiada kompetencji dot. wskazania miejsca lokalizacji 
planowanej do wybudowania instalacji do unieszkodliwiania (spalania) odpadów medycznych. 
Dodatkowo informuję, że Zarząd Województwa nie ma możliwości nałożenia obowiązku 
wybudowania takiej instalacji na jakikolwiek podmiot. Aby instalacja mogła powstać na terenie 
województwa opolskiego musi „pojawić” się podmiot (z doświadczeń urzędu wynika, że są to 
podmioty prywatne), który zainicjuje chęć wybudowania spalarni odpadów medycznych, wskazując 
jednocześnie przez siebie znalezioną lokalizację do jej wybudowania. 

Równocześnie informuję, że zgodnie z zapisami projektu Umowy Partnerstwa do realizacji 
polityki spójności 2021-2027 w Polsce, inwestycje związane z zagospodarowaniem odpadów 
niebezpiecznych przewidziane zostały w ramach Celu Polityki 2 w zakresie celu szczegółowego (iv) 
dotyczącego gospodarki o obiegu zamkniętym. Proponowany podział interwencji pomiędzy 
poziomem krajowym i regionalnym (tzw. linia demarkacyjna) nie przewidywał inwestycji w tym 
zakresie na poziomie regionu.
Mając na uwadze zgłaszany Instytucji Zarządzającej problem związany z utylizacją odpadów 
medycznych w województwie opolskim (również znaczne zwiększenie ilości tych odpadów przez 
pandemię COVID-19), Zarząd Województwa Opolskiego w ramach nieformalnych negocjacji zapisów 
programu FEO 2021-2027 zwrócił się do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej [MFiPR] 
o uzyskanie zgody na możliwość dofinansowania inwestycji dotyczącej termicznego przetwarzania 
odpadów medycznych na poziomie regionalnym.
Zgodnie z otrzymanymi informacjami MFiPR wyraziło wstępną zgodę na wsparcie inwestycji 
dotyczących termicznego przetwarzania odpadów niebezpiecznych, w tym medycznych 
i weterynaryjnych w ramach programu FEO 2021-2027.
Jednakże podkreślam, iż ostateczny kształt zapisów programu FEO 2021-2027, w tym zakres 
interwencji oraz poziom dofinansowania jest uzależniony od uzgodnień wynikających z formalnych 
negocjacji Instytucji Zarządzającej z Komisją Europejską, które zaplanowano na I kwartał 2022 r.

z poważaniem:
                                             

Członek Zarządu Województwa Opolskiego

Antoni Konopka
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